
ÖBB-Personenverkehr AG/Fernverkehr

Klassifikation: TLP gelb

HEUTE. FÜR MORGEN. FÜR UNS.

Fahrplan Fernverkehr 
Salzburg 2021

Thomas Schönig
ÖBB-Personenverkehr



ÖBB-Personenverkehr AG/Fernverkehr

Klassifikation: TLP gelb

2

RJ 1262
Sa

RJ 1264
Sa

RJ 1260
Fr

Wien Hbf ab 08 03 11 30 17 30

Wien Meidling ab 08 10 11 37 17 37

St. Pölten Hbf ab 08 34 12 00 18 00

Linz Hbf ab 09 21 12 46 18 46

Salzburg Hbf ab 10 44 14 15 20 15

Bischofshofen an 11 28 14 59 20 59

St. Johann im Pongau an 11 38 15 09 21 09

Schwarzach-St. Veit an 11 46 15 17 21 17

Zell am See an 12 19 15 53 21 53

Saalfelden an 12 31 16 05 22 05

 Führung  von 3 Zugpaaren / Wochenende

 Zeitraum: 25.12.2020-5.4.2021

 Führung von RJ1267 auch am 6.1.2021 (Dreikönig) und 
5.4.2021 (Ostermontag) statt 4.4.2021 (Ostersonntag)

RJ 1265
Sa

RJ 1267
So

RJ 1261
Sa

Saalfelden ab 10 57 16 32 16 57

Zell am See ab 11 09 16 44 17 09

Schwarzach-St. Veit ab 11 43 17 17 17 43

St. Johann im Pongau ab 11 50 17 24 17 50

Bischofshofen ab 12 00 17 34 18 00

Salzburg Hbf an 12 45 18 14 18 45

Linz Hbf an 14 14 19 34 20 14

St. Pölten Hbf an 15 00 20 26 21 00

Wien Meidling an 15 23 20 51 21 23

Wien Hbf an 15 30 20 58 21 30

Fahrplan2021

an Freitagen
an Samstagen

an Sonntagen

Mit dem Railjet von Wien in den Pinzgau See im Winter 2020/2021



ÖBB-Personenverkehr AG/Fernverkehr

Klassifikation: TLP gelb

3

RJ 1262
Sa

RJ 1260
Fr

Wien Hbf ab 08 03 17 30

Wien Meidling ab 08 10 17 37

St. Pölten Hbf ab 08 34 18 00

Linz Hbf ab 09 21 18 46

Salzburg Hbf ab 10 44 20 15

Bischofshofen an 11 28 20 59

St. Johann im Pongau an 11 38 21 09

Schwarzach-St. Veit an 11 46 21 17

Zell am See an 12 19 21 53

Saalfelden an 12 31 22 05

 Führung  von 2 Zugpaaren / Wochenende

 Zeitraum: 2.7.2021-12.9.2021

RJ 1265
Sa

RJ 1267
So

Saalfelden ab 10 57 16 32

Zell am See ab 11 09 16 44

Schwarzach-St. Veit ab 11 43 17 17

St. Johann im Pongau ab 11 50 17 24

Bischofshofen ab 12 00 17 34

Salzburg Hbf an 12 45 18 14

Linz Hbf an 14 14 19 34

St. Pölten Hbf an 15 00 20 26

Wien Meidling an 15 23 20 51

Wien Hbf an 15 30 20 58

Fahrplan2021

an Freitagen
an Samstagen

an Sonntagen

Mit dem Railjet von Wien in den Pinzgau im Sommer 2021



ÖBB-Personenverkehr AG/Fernverkehr

Klassifikation: TLP gelb

4

an Freitagen ICE1285

Hamburg Hbf ab 11:26

Hannover Hbf ab 12:53

Göttingen ab 13:34

Kassel-
Wilhelmshöhe

ab 13:58

Fulda ab 14:37

Würzburg Hbf ab 15:17

Augsburg Hbf ab 17:36

München Hbf ab 18:25

Wörgl Hbf an 19:50

Kitzbühel an 20:34

Fieberbrunn an 20:50

Hochfilzen an 21:00

Saalfelden an 21:17

Zell am See an 21:28

Schwarzach-SV an 22:00

 ICE1280 verkehrt an Samstagen 19.12.2020-10.4.2021 und 12.6.-11.9.2021, auch 24.12., 2.,4.4.

 ICE1281 verkehrt an Samstagen 19.12.2019-10.4.2021 und 12.6.-11.9.2021, auch 31.12., 2.,4.4.

 ICE1284 verkehrt an Sonntagen: 20.12.2020-11.4.2021 und 13.6.-12.9.2021, auch 1.1., 5.4.

 ICE1285 verkehrt an Freitagen: 18.12.2020-9.4.2021 und 11.6.-10.9.2021, nicht 2.4., auch 23.12., 1.4.

Fahrplan2021

an Sonntagen ICE1284

Schwarzach-SV ab 10:00

Zell am See ab 10:32

Saalfelden ab 10:43

Hochfilzen ab 10:59

Fieberbrunn ab 11:09

Kitzbühel ab 11:26

Wörgl Hbf ab 12:20

München Hbf an 13:45

Augsburg Hbf an 14:23

Würzburg Hbf an 16:34

Fulda an 17:16

Kassel-
Wilhelmshöhe

an 17:56

Göttingen an 18:18

Hannover Hbf an 18:58

Hamburg Hbf an 20:38

an Samstagen ICE1280

Schwarzach-SV ab 08:00

Zell am See ab 08:32

Saalfelden ab 08:43

Hochfilzen ab 08:59

Fieberbrunn ab 09:09

Kitzbühel ab 09:26

Wörgl Hbf ab 10:25

München Hbf an 11:35

an Samstagen ICE1281

München Hbf ab 15:21

Wörgl Hbf an 16:31

Kitzbühel an 17:14

Fieberbrunn an 17:30

Hochfilzen an 17:40

Saalfelden an 17:57

Zell am See an 18:08

Schwarzach-SV an 18:40

Durchbindung ICE „Großglockner“ von Hamburg bis in den Pinzgau



ÖBB-Personenverkehr AG/Fernverkehr

Klassifikation: TLP gelb

5

IC 1010
Sa

D 1012
Fr

Wien Hbf ab 08 42 13 42

Wien Meidling ab 08 49 13 49

St. Pölten Hbf ab 09 15 14 15

Linz Hbf ab 10 04 15 02

Radstadt an 13 04 18 07

Altenmarkt im Pongau an 13 10 18 14

Bischofshofen an 13 35 18 35

 Ganzjähriger Schnellzug (2. Klasse) Wien – Ennspongau an 
Freitagen und an Sonntagen retour (geänderte Verkehrstage
an verlängerten Wochenenden)

 Intercity Verbindung (1./2.Klasse) Wien – Ennspongau und 
retour an Samstagen in der Winter- und Sommersaison

 Verkehrstage IC Wintersaison: Sa 19.12.20-3.4.21; auch 6.1.21

 Verkehrstage IC Sommersaison: Sa 3.7.21-11.9.21

IC 1011
Sa

D 1013
So

Bischofshofen ab 14 25 16 25

Altenmarkt im Pongau ab 14 50 16 50

Radstadt ab 14 55 16 55

Linz Hbf an 17 56 19 57

St. Pölten Hbf an 18 44 20 44

Wien Meidling an 19 11 21 11

Wien Hbf an 19 18 21 18

Fahrplan2021

an Freitagen; auch 23.12., 30.12., 12.5., 2.6.; nicht 25.12., 1.1., 14.5., 4.6.

an Samstagen in der Wintersaison (19.12.20-3.4.21; auch 6.1.) und Sommersaison (3.7.-11.9.21)

an Sonntagen; auch 6.1., 5.4., 24.5., 26.10.; nicht 3.1., 4.4., 23.5., 24.10., 31.10.

Mit der Bahn direkt von Wien in den Ennspongau reisen


